
HARDEZ LOCAQOESWARTO
LOCAQOES RICARDO J DA S ROSA - ME

A Prefeitura Municipal de Sobral-CE

Comissao Permanente de Licita$ao

Ref.: CONCORRENCIA PUBLICA N° 003/2020-SESEP/CPL

ENVELOPE N° 2- PROPOSTA DE PREQO;

RAZAO SOCIAL: RICARDO J DA S ROSA ME
NOME FANTASIA: HARDEZ LOCAQOES
CNPJ: 21.508.113/0001-72
FONE: (88) 9-9404-9911
ENDEREQO ELETRONICO DO LICITANTE: hardezlocacoes@outlook.com
PESSOA P/ CONTATO: RICARDO JONAS DA SILVA ROSA
CIDADE: SOBRAL - CE

ESTE ENVELOPE CONTEM AO PAGINAS CARIMBADAS E NUMERADAS A
CANETA.

k

RICARDO J DAS ROSA -ME V;

CNPJ 21.508.113/0001-72
RUA CORONEL ANTONIO MENDES CARNEIRO, 229 - CENTRO-SOBRAL-CE



EMPRESA: RICARDO J DA S ROSA - ME

CNPJ: 21.508.113/0001-72
ENDERECO : RUA CEL. ANTONIO MENDES CARNEIR0.229- LOJA 03-

BAIRRO: CENTRO CIDADE: SOBRAL-CE
ENG. ELFTRIdSTA:GRJJALBA JOSE MENDES CARNEIRO FIIHO -CPF :118.997.273-53 -CREA/CE - 7248/D

W, HARDEZ LOCAQOES
LOCATES RICARDO J DAS ROSA -HE

CARTA DE PROPOSTA COMERCIAL

SOBRAL, 03 DE NOVEMBRO DE 2020

A COMISSAO PERMANENTE DE LICITAgAO

SOBRAL-CE

REF.: CONCORRENCIA PUBLICA N° 003/2020-SESEP/CPL

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas, nossa proposta para execufao das obras objeto do Edital de CONCORRENCIA PUBLICA N°

003/2020-SESEP/CPL, pelo prefo global de R$ 4.075.570,17 ( QUATRO MILHOES SETENTA E CINCO MIL
QUINHENTOS E SETENTA REAIS E DEZESSETE CENTAVOS). Caso nos seja adjudicado o objetivo da presente

licitafao, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocafao, indicando

para esse fim o Sr. RICARDO JONAS DASILVA ROSA, Carteira de Identidade n° 2007010321100, Orgao ExpedidorSSP-

CE e CPF n° 044.185.123-14, como representante legal da empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta e de 90 (noventa) dias corridos, a contar da data de abertura
da licitafao. Se, por motivo de forfa maior, adjudicafao nao puder ocorrer dentro do periodo de validade da proposta

vencedora, reafirmamos nosso interesse no objeto licitado e a devida prorrogafao do prazo de validade dessa
proposta.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condifoes estabelecidas no Edital da licitacao e
seus anexos.

Atenciosamente,
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RVWKEVB,- RICARDO J OAS ROSA- M6
CHPI: 21-503-113/0005-72
EWWRECO:RUACBL AKrtMO MDJDBCAJWSHO,2»- LOJAU3- CENTRO •SOBML- <£
EMC- El£rRICtSTA:G(UW18A>O«.MtNOESCaRfi£Ul0HlH0-CP»:Sia.9»?.27i-51 •CMAjCS- TOO/D

CL1ENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EMPRESA: RICARDO J DA S ROSA •ME
OBRA: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIAUZADA PARA EXECUC&0 DA QUINTA ETAPA DOS SERVI£OS DE FORNECIMENTO, INSTALAgAO E EXECU?Ao DA SUBSTITUigAO DAS LUMINARIAS EXISTENTES POR
LUMINARIAS DE LED PERTENCENTES A SEDE DO MUNICfPIO DE SOBRAL
EDITAL DE CONCORReNCtA PUBLICA N» 003/2020 -SESEP/CPL - PROCESSO N« P110760/2020
FONTE:TABELA SEINFRA 026 SEM DESONERAQAO - ENCARGOS:114,23% E BDI:18,58ft _

“V*

1.0 SUBSTITUICAO DAS LUMINARIAS EXISTENTES POR LUMINARIAS DE LED PERTENCENTES A ILUMINA$AO PUBLICA EM
DIVERSOS BAIRROS DO MUNIClPIO (SOB DEMANDA)

COMP.EXT_01 INSTALAÿAO DE LUMINARiA LED COM POTeNCIA MAX. 60W, FLUXO LUMINOSO MfN. 6.500LM. EFIClENCIA MfN.110 UN
LM/W (COM SELO DO INIMETRO)

COMP.EXT_02 INSTALACAO DE LUMINARIA LED COM POTENCIA MAX. 120W, FLUXO LUMINOSO MfN. 11.500LM. EFiaeNCIA MfN. UN
110 LM/W (COM SELO DO INIMETRO)

COMP.EXT03 INSTALACAO DE LUMINARIA LED COM POTeNCIA MAX. 160W, FLUXO LUMINOSO MfN. 15.500LM, EFIClENCIA MfN. UN

110 LM/W (COM SELO DO INIMETRO

R$ 3.436.979,40

1.1 584,17 R$ 1.043.911,791.787.00 R$

1.2 659,00 R$ 754,26 R$ 497.057,34

1.3 1.891,00 R$ 888,97 R$ 1.681.042,27

FORNECIMENTO E MONTAGEM DE BRAQO PARA LUMINARIA COM 2 M ( INCLUSIVE FERRAGiENS)i«\
FORNECIMENTO E MONTAGEM DE BRAQO PARA LUMINARIA COM 3 M ( I NCLUSI\/EÿERRÿ3ÿNS)ÿ

1.4 COMP.EXT_04

COMP.EXT_05
UN 800,00 R$

800,00 R$

120,79 R$ 96.632.00
147,92 R$ 118.336,001.5 UN
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EMPRESA: RICARDO1 DA 5 ROSA - ME
CNPJ:21.S(J8.in/0001-72
ENDEREÿO:RUA CEL ANTfiNIO MENDES CARNEIRO,229- LOJA 03- CENTRO - S0BRAL- CE
ENG. ELETHICISTA :GRI1AIBA JOSE MENDES CARNEIRO FILUO - CPF:118.997.273-S3 - CREA/CE - 7248/D

Mf. HflBDII lOCAgOlS
tOCAÿOES RICARDO J OA S ROSA - ME

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EMPRESA: RICARDO J DA S ROSA - ME

OBRA: CONTRATAgAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECU?Ao DA QUINTA ETAPA DOS SERVigOS DE FORNECIMENTO, INSTALA?AO E EXECUCAO DA SUBSTITUICAo DAS LUMINARIAS EXISTENTES POR LUMINARIAS DE LED PERTENCENTES A SEDE DO
MUNICfPIO DE SOBRAL.

EDITAL DE CONCORR§NCIA PUBLICA N? 003/2020 -SESEP/CPL - PROCESSO N? P110760/2020
FONTE: TABELA SEINFRA 026 SEM DESONERAgAo - ENCARGOS: 114,23% E BDI: 18,58%

;
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SUBSTITUICAO DAS LUMINARIAS

EXISTENTES POR LUMINARIAS DE LED
PERTENCENTES A ILUMINACAO PUBLICA EM
DIVERSOS BAIRROS DO MUNICIPIO (SOB
DEMANDA)

m% *
815.114,03. '20,00%| 815.114,03

rarana warn
001 5,00% 203:778,51 20,00% 815.114,03 20,00% 20,00% 815.114,03 611.335,5315,00.% 100,00% 4.075.570,1?
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HARDE2 lOCApfilS
LOCATES RICARDO J DAS ROSA•ME

EMPRESA: RICARDO J DA S ROSA - M E
CNPJ: 21-508.113/0001-72

ENDERECO;RUACEL AMT6NIOMENDES CARN0RO.229- IOJA03- CENTRO-SOBRAL- CE
ENG. EUTRICISTA: GRUAtBAJOSE MENDESCARNEIRO FILHO - CPF:118.997.273-53 -CREA/CE - 7248/D

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EMPRESA: RICARDO J DA S ROSA - ME

OBRA: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIAUZADA PARA EXECUgAO DA QUINTA ETAPA DOS SERVigOS DE FORNECIMENTO, INSTALAgAO E
EXECUgAO DA SUBSTITUigAO DAS LUMINARIAS EXISTENTES POR LUMINARIAS DE LED PERTENCENTES A SEDE DO MUNICfPIO DE SOBRAL.

EDITAL DE CONCORRENCIA PUBLICA N- 003/2020 -SESEP/CPL - PROCESSO N2 P 110760/2020
FONTE: TABELA SEINERA 026 SEM DESONERACAO - ENCARGOS:114,23% E BDI: 18,58%

Item Servigo Descrigao do Servigo

Insumo/Aux. Descripao Unidade Coeficiente Pre;o Unitario Prego Total

INSTALAgAO DE LUMINARIA LED COM POTENCIA MAX. 60W, FLUXO LUIV1.1 29/09/2020UN
1 0110042 AJUDANTE DE ELETRICISTA H 0,2448000 16,28 3,99

01123121 ELETRICISTA H 0,2448000 20,34 4,98

Sub-Total de Mao de Obra 8,97

CELULA FOTOELETRICA P/ LAMPADA 250W, C/
SUPORTE

2 0210503 UN 1,0000000 17,95 17,95

INSTALACAO DE LUMINARIA PARA ILUMINAgAO
PUBLICA DO TIPO PAINEL LED COM POTENCIA ATE 60
W, COM FLOXO LUMINOSO MfNIMO DE 6.500LM,

COM EFICIENCIA LUMINOSA MfNIMA DE 110
LM/W;COMPLETAMENTE MONTADA; FA1XA DE
TENSAO DE ENTRADA MfNIMA DE 210 A 230 V COM
FREQUENCE DE 60 HZ; IRC MfNIMO 70, LENTES EM

POLICARBONATO, RESISTENCIA A IMPACTOS

MECANICOS COM GRAU MfNIMO DE PROTEgAO IK 08;
DEPRECIAgAO MAXIMA DO LGMEN DE 2% AO ANO;

TEMPERATURA DE COR BRANCA 3000K A 5000K;
OPERAgAO MfNIMA < 452 C > 502 C;VIDA OTIL
MfNIMA DE 50.000 HORAS; FATOR DE POTENCIA
MfNIMO > 0,92; COM SUPORTE DE FIXAgAO EM

BRAgOS DE 33MM A 60,3MM; PREPARADAS PARA

TELEGESTAO COM TOMADAS DE 7 PINOS E DRIVER

DIMERIZAVEL; ESPECIFICADAS PARA ILUMINACAO DE
AREAS EXTERNAS COMO: RUAS, PRANAS, PARQUES E
ESTRADAS; PINTURA ESPECIAL ANTICORROSIVA;

CORPO DE ALUMfNIO COM PARAFUSOS EM AgO

INOXIDAVEL E VIDA OTIL MfNIMA DO CONJUNTO DE
50.000 HORAS; GARANTIA MfNIMA DE 5 ANOS SOB A

RESPONSABILIDADE DA EMPRESA INSTALADORA.
ATENDER: IP66- TOTALMENTE SELADA, PORTARIA N8

20/2017 INMETRO E NORMAS DA ABNT;

02IXXXX2 UN 1,0000000 528,16 528,16

Sub-Total de Material 546,11

0310705 CAMINHAO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)3 H 0,3600000 80,81 29,09

Sub-Total de Equipamento 29,09

Custo Direto Total 584,17

Taxa de BDI % 0,0000000

Total da Composigao 584,17
Prego Unitario Adotado 584,17

Item Servi;o Descri;ao do Servigo

Insumo/Aux. Descrigao Prego UnitarioUnidade Coeficiente Prego Total

INSTALAgAO DE LUMINARIA LED COM POTENCIA MAX. 120W, FLUXO LUI 29/09/20201.2 UN
1 0110042 AJUDANTE DE ELETRICISTA H 16,28 3,990,2448000

01123121 ELETRICISTA H 0,2448000 20,34 4,98,
Sub-Total de Mao de Obra M
CELULA FOTOELETRICA P/ LAMPADA 250W, C/
SUPORTE

2 0210503 UN 1,0000000 17,95 17,91
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CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EMPRESA: RICARDO J DA S ROSA - ME

OBRA: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECU?AO DA QUINTA ETAPA DOS SERVIÿOS DE FORNECIMENTO, INSTALACAO E

EXECUCAO DA SUBSTITUICAO DAS LUMINARIAS EXISTENTES POR LUMINARIAS DE LED PERTENCENTES A SEDE DO MUNICfPIO DE SOBRAL.

EDITAL DE CONCORRENCIA PGBLICA N2 003/2020 -SESEP/CPL - PROCESSO N? P 110760/2020
FONTE: TABELA SEINFRA 026 SEM DESONERACAO - ENCARGOS: 114,23% E BDI: 18,58%

asasr.- :
Descrigao do ServigoItem Servigo

Insumo/Aux. Descrigao Unidade Coeficiente Prego Unitario Prego Total

INSTALACAO DE LUMINARIA PARA ILUMINAgAO
PGBLICA DO TIPO PAINEL LED COM POTENCIA MAX

2 02IXXXX UN 1,0000000 698,25 698,25

DE 120 W, COM FLOXO LUMINOSO MfNIMO DE
11.500LM, COM EFICIENCIA LUMINOSA MfNIMA DE
110 LM/W;COMPLETAMENTE MONTADA; FAIXA DE

TENSAO DE ENTRADA MfNIMA DE 210 A 230 V COM
FREQUENCE DE 60 HZ; IRC MfNIMO 70, LENTES EM

POLICARBONATO, RESISTENCIA A IMPACTOS

MECANICOS COM GRAU MfNIMO DE PROTECAO IK 08;

DEPRECIACAO MAXIMA DO LUMEN DE 2% AO ANO;

TEMPERATURA DE COR BRANCA 3000K A 5000K;

OPERACAO MfNIMA < 452 C > 50? C;VIDA OTIL
MfNIMA DE 50.000 HORA5; FATOR DE POTENCIA

MfNIMO > 0,92; COM SUPORTE DE FIXACAO EM

BRACOS DE 33MM A 60,3MM; PREPARADAS PARA
TELEGESTAO COM TOMADAS DE 7 PINOS E DRIVER
DIMERIZAVEL; ESPECIFICADAS PARA ILUMINACAO DE
AREAS EXTERNAS COMO: RUAS, PRACAS, PARQUES E

ESTRADAS; PINTURA ESPECIAL ANTICORROSIVA;

CORPO DE ALUMfNIO COM PARAFUSOS EM AfO
INOXIDAVEL E VIDA OTIL MfNIMA DO CONJUNTO DE

50.000 HORAS; GARANTIA MfNIMA DE 5 ANOS SOB A

RESPONSABILIDADE DA EMPRESA INSTALADORA.
ATENDER: IP66- TOTALMENTE SELADA, PORTARIA Ns

20/2017 INMETRO E NORMAS DA ABNT;

Sub-Total de Material 716,20

3 CAMINHAO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)0310705 H 0,3600000 80,81 29,09

Sub-Total de Equipamento 29,09
Custo Direto Total 754,26
Taxa de BDI % 0,0000000

Total da Composigao 754,26

Prego Unitario Adotado 754,26

Item Sen/igo Descrigao do Servigo

Insumo/Aux. Descrigao Unidade Coeficiente Prego Unitario Prego Total

INSTALAC&O DE LUMINARIA LED COM POTENCIA MAX. 160W, FLUXO LU1.3 29/09/2020UN
1 0110042 AJUDANTE DE ELETRICISTA H 0,2448000 16,28 3,99
1 0112312 ELETRICISTA H 0,2448000 20,34 4,98

Sub-Total de Mao de Obra 8,97
2 0210503 CELULA FOTOELETRICA P/ LAMPADA 250W, C/

SUPORTE

UN 1,0000000 17,95 17,95

ty
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PCLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EM PRESA: RICARDO J DA S ROSA -ME
OBRA: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUCAO DA QUINTA ETAPA DOS SERVICOS DE FORNECIMENTO, INSTALACAO E
EXECUCAO DA SUBSTITUigAO DAS LUMINARIAS EXISTENTES POR LUMINARIAS DE LED PERTENCENTES A SEDE DO MUNICfPIO DE SOBRAL.

EDITAL DE CONCORRENCIA PUBLICA N2 003/2020 -SESEP/CPL - PROCESSO N2 P 110760/2020
FONTE: TABELA SEINFRA 026 SEM DESONERACAO - ENCARGOS: 114,23% E BDI: 18,58%

..... . ... .

Item Servigo Descrigao do Servigo

Insumo/Aux. Descrigao Unidade Coeficiente Prego Unitario Prego Total

INSTALACAO DE LUMINARIA PARA ILUMINACAO
PtjBLICA DO TIPO PAINEL LED COM POTENCIA MAX

02IXXXX2 UN 1,0000000 832,96 832,96

DE 160 W, COM FLOXO LUMINOSO MfNIMO DE

15.500LM, COM EFICI§NCIA LUMINOSA MfNIMA DE
110 LM/W;COMPLETAMENTE MONTADA; FAIXA DE
TENSAO DE ENTRADA MfNIMA DE 210 A 230 V COM
FREQUENCE DE 60 HZ; IRC MfNIMO 70, LENTES EM

POLICARBONATO, RESISTENCIA A IMPACTOS

MECANICOS COM GRAU MfNIMO DE PROTEgAO IK 08;

DEPRECIACAO MAXIMA DO LUMEN DE 2% AO ANO;

TEMPERATURA DE COR BRANCA 3000K A SOOOK;

OPERACAO MfNIMA < 4S2 C > 502 C;VIDA OTIL
MfNIMA DE 50.000 HORAS; FATOR DE POTENCIA
MfNIMO > 0,92; COM SUPORTE DE FIXACAO EM

BRACOS DE 33MM A 60,3MM; PREPARADAS PARA

TELEGESTAO COM TOMADAS DE 7 PINOS E DRIVER
DIMERIZAVEL; ESPECIFICADAS PARA ILUMINACAO DE
AREAS EXTERNAS COMO: RUAS, PRACAS, PARQUES E
ESTRADAS; PINTURA ESPECIAL ANTICORROSIVA;

CORPO DE ALUMfNIO COM PARAFUSOS EM A£0
INOXIDAVEL E VIDA LITIL MfNIMA DO CONJUNTO DE

50.000 HORAS; GARANTIA MfNIMA DE 5 ANOS SOB A
RESPONSABILIDADE DA EMPRESA INSTALADORA.

ATENDER: IP66- TOTALMENTE SELADA, PORTARIA N2

20/2017 IN METRO E NORMAS DA ABNT;

Sub-Total de Material 850,91

3 0310705 CAMINHAO COMERC, EQUIP. C/GUINDASTE (CHP) H 0,3600000 80,81 29,09

Sub-Total de Equipamento 29,09

Custo Direto Total 888,97

Taxa de BDI % 0,0000000

Total da Composigao 888,97

Prego Unitario Adotado 888,97

Item Servigo Descrigao do Servigo

Insumo/Aux. Descrigao Unidade Coeficiente Prego Unitario Prego Total

FORNECIMENTO E MONTAGEM DE BRAgO PARA LUMINARIA COM 2 M (1.4 29/09/2020UN
01100421 AJUDANTE DE ELETRICISTA H 0,1700000 16,28 2,77

1 0112312 ELETRICISTA H 0,1700000 20,34 3,46
Sub-Total de Mao de Obra 6,23

2 0218438 CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 X 2,50 MM2 3,0000000 2,43M 7,29
2 02IXXXX BRAgO COM 2M, INCLUSIVE FERRAGEM UN 1,0000000 78,18 78,18

Sub-Total de Material 85,47
3 0310705 CAMINHAO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP) H 0,3600000 80,81 29,09

Sub-Total de Equipamento 29,09
Custo Direto Total 120,79
Taxa de BDI % 0,0000000
Total da Composigao 120,79
Prego Unitario Adotado 120,79

Item Servigo Descrigao do Servigo

Insumo/Aux. Descrigao Unidade Coeficiente Prego Unitario Prego To(al

\ i/w
FORNECIMENTO E MONTAGEM DE BRA£0 PARA LUMINARIA COM 3 M (1.5 29/09/2020UN
1j0110042 lAJUDANTE DE ELETRICISTA H 16,280,1700000 2,77

VA

It
Pagina 3 de 4

oi/io



CUENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EMPRESA: RICARDO J DA S ROSA - ME

OBRA: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUCAO DA QUINTA ETAPA DOS SERVI?OS DE FORNECIMENTO, INSTALA£AO E ,

EXECUCAO DA SUBSTITUICAO DAS LUMINARIAS EXISTENTES POR LUMINARIAS DE LED PERTENCENTES A SEDE DO MUNICfPIO DE SOBRAL. '
EDITAL DE CONCORRENCIA PIJBLICA N9 003/2020 -SESEP/CPL - PROCESSO N9 P 110760/2020
FONTE: TABELA SEINFRA 026 SEM DESONERACAO - ENCARGOS: 114,23% E BDI: 18,58%

_
Item Serving Descri;ao do Serving

Insumo/Aux. Descricao Unidade Coeficiente Pre;o Unitario Prego Total
1 0112312 ELETRICISTA H 0,1700000 20,34 3,46

Sub-Total de Mao de Obra 6,23
CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 X 2,50 MM22 0218438 4,0000000M 2,43 9,72

2 02IXXXX BRACO COM 3M, INCLUSIVE FERRAGEM UN 1,0000000 102,88 102,88
Sub-Total de Material 112,60

0310705 CAMINHAO COMERC, EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)3 H 0,3600000 80,81 29,09

Sub-Total de Equipamento 29,09
Custo Direto Total 147,92

,:A\Taxa de BDI % 0,0000000

Total da Composi;ao 147,92

Pre;o Unitario Adotado 147,92
V- V'
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¥rÿC HARDEZ lOCAQOiS EMPRESA: RICARDO J UA 5 ROSA- ME

CNPi:21.508.113/0001-72
ENDEREÿO:RUA CEL.ANTONIO MENDES CARNElRO,229- LOJA 05- CENTRO -SOBRAL -C£

ENG. ELETiUOSTA:GRUALBA JOSE MENDESCARNHRO EILHO - CPF:118.997.273-53 - CREA/CE- 7248/D
LOCAC06S RICARDO J DA 8 ROSA - ME

CUENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EMPRESA: RICARDO J DA S ROSA - ME
OBRA: CONTRATAgAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUgAO DA QUINTA ETAPA DOS SERVIgOS DE FORNECIMENTO,

INSTALAgAO E EXECUgAO DA SUBSTITUIgAO DAS LUMINARIAS EXISTENTES POR LUMINARIAS DE LED PERTENCENTES A SEDE
DO MUNICIPIO DE SOBRAL.

EDITAL DE CONCORRENCIA PUBLICA N2 003/2020 -SESEP/CPL - PROCESSO NS P 110760/2020
FONTE: TABELA SEINFRA 026 SEM PESONERAgAO - ENCARGOS: 114,23% E BDI: 18,58%__

ms

IS!......Mis* i
;

- ... ...
BS1 8

GRUPO A

INSSA1 20,00 20,00

A2 SESI 1,50 1,50

A3 SENAI 1,00 1,00

A4 INCRA 0,20 0,20

A5 SEBRAE 0,60 0,60

SALARIO EDUCAgAOA6 2,50 2,50

A7 SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO 3,00 3,00

A8 FGTS 8,00 8,00

A9 SECONCI 0,00 0,00

TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAS BASICOSA 36,80 36,80

GRUPO B

B1 REPOUSO SEMANAL REMUNARADO 17,85 Nao Incide

B2 FERIADOS 3,71 Nao Incide

AUXiLIO - ENFERMIDADEB3 0,92 0,71

13° SALARIOB4 10,83 8,33

B5 LICENgAPATERNIDADE 0,07 0,06

B6 FALTAS JUSTIFICADAS 0,72 0,56

B7 DIASDECHUVAS 1,55 Nao Incide

AUXiLIO ACIDENTE DE TRABALHOB8 0,11 0,09

FERIAS GOZADASB9 9,18 7.Q7, ro
0,020SALARIO MATERNIDADEB10 0,03

16,8* -Png, oTOTAL DOS ENCARGOS SOCIAS QUE RECEBEM INCIDENCE DE AB 44,97

- >
ilyi. X!

GRUPO C

AVISO PREVIO INDENIZADO 1
\ 0.10 ‘"‘•-Xlvi

C1 5,60

AVISO PREVIO TRABALHADOC2 0,13

FERIAS INDENIZADASC3 4,40

DEPOSITO RESCISAO SEM JUSTA CAUSA 3i70'C4 4,81

PPPfm
IBP?

0,36 J,JINDENIZAgAO ADICIONAL jC5 0,47 A,

TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAS QUE RECEBEM INCIDeNCIA DE AC 15,41 11,86
GRUPO D

ML

Wo

REINCIDENCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B01 16,55

REINCIDENCIA DO GRUPO A SOBRE AVISO PREVIO TRABALHADO E REINCIDENCIA DO FGTS
SOBRE AVISO PREVIO INDENIZADO

D2 0,50

mTOTAL DE REINCIDENCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO 17,05 / fD ... -
0001-72
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HARDEZ lOCAQfiES
LOCATES RICARDO J DA3 ROSA•ME

EMPRESA: RICARDO J DA S ROSA- ME

CNMs21.508.113/0001-72
ENDEREfO r RUA C£U ANT6NIO MENDES CARNSR0,229- LOJA 03- CENTRO-SOBRAL-CE
ENG, ELETRICISTA:GRUAL8A JOSE MENDESCARNEIRO RLHO - CPE:118.997.273-53 - CREA/CE -7248/D

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EMPRESA: RICARDO J DA S ROSA - ME
OBRA: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUQAO DA QUINTA ETAPA DOS

SERVICOS DE FORNECIMENTO, INSTALAQAO E EXECUCAO DA SUBSTITUigAO DAS LUMINARIAS
EXISTENTES POR LUMINARIAS DE LED PERTENCENTES A SEDE DO MUNICfPIO DE SOBRAL.

EDITAL DE CONCORRENCIA PUBLICA N? 003/2020 -SESEP/CPL - PROCESSO N- P 110760/2020

FONTE: TABELA SEINFRA 026 SEM DESONERACAO - ENCARGOS: 114,23% E BDI: 18,58%

I - PARCELAS INCIDENTES SOBRE 0 CUSTO INDIRETO

3,00%1 - ADMINISTRAQAO CENTRAL (AC)

II - PARCELAS INCIDENTES SOBRE 0 FATURAMENT0

1 - IMP0ST0S (I)

1.1 -C0FINS
1.2 -PIS
1.3-CPRB

14- ISS (C0NSIDERAD0 SOBRE 40% DO VALOR DA OBRA) (ISS= 3,00%)

3,00%

0,65%
0,00%

2,00%

5,65%

6,16%2 - LUCRO (L)

0,80%3 - SEGURO + GARANTIA ( S+G)

4 - RISCO ( R ) •X.

0,59%5- DESPESAS FINANCEIRAS (DF)

III - CALCULO DO B.D.I.

BDI = ((((1+(AC+(S+G)+R))x(1+DF)x(1+L))/(1-I))-1)x100
Hi\

\
B D I - 18,58%
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HflRDEZ IQCftQOES
XLOCATES RICARDO J DA S ROSA - ME

FICHA DE DADOS

RAZAO SOCIAL: RICARDO J DA S ROSA ME

NOME FANTASIA: HARDEZ LOCATES
CNPJ N2; 21.508.113/0001-72

ENDERECO: RUA CORONEL ANTONIO MENDES CARNEIRO, 229, LOJA3, CENTRO.

REPRESENTANTE: RICARDO JONAS DA SILVA ROSA

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

ESTADO CIVIL: SOLTEIRO

PROFISSAO: EMPRESARIO

RG: 2007010321100

CPF: 044.185.123-14

DOMICILIO: RUA TRAVESSA CORONEL MONTE ALVERNE, 56, CAMPO DOS VELHOS.

CIDADE: SOBRAL

UF: CE

TELEFONE/E-MAIL: (88) 994049911/ hardezlocacoes@outlook.com

Sobral (CE), 03 de Novembro de 2020.
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